
n° [ b 3  -2018-DRA.T/ GOB.REG.TACNA 
FECHA:

VISTO: 0 9 MAY 2018

El Oficio N° 079-2018-DICIEA-DRAT/GOB.REG.TACNA, emitido por el Director de 
Competitividad Innovación y Extensión Agraria.

CONSIDERANDO:

Que, con Resolución Directoral Regional N" 123-2018-DRA.T/GOB.REG.TACNA, de fecha 12 
de abril de 2018, se aprobó la realización de la FERIA EXPO TACNA -  2018 -  "FESTIVAL DEL CABALLO 
DE PASO PERUANO".

Que, con Oficio del Visto se informa que los días 21 y 22 de abril de 2018, el personal de la 
irección Regional de Agricultura Tacna, ha participado en la adecuación, acondicionamiento del 
tand Institucional y atención al público visitante a través de los alcances técnicos, así como la 

distribución de material informativo y apoyo logístico a los productores agropecuarios organizados 
de las Agencias Agrarias.

Que, el Artículo 147° numeral, del Decreto Supremo N” 005-90-PCM, que aprueba el 
Reglamento de la Ley de Bases de la Carrera Administrativa y Remuneraciones del Sector Público, 
contempla como Programa de Incentivos a los Trabajadores de la Administración Pública, entre 
otros la felicitación escrita.

Que, es propósito de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, estimular la participación 
e identificación con la institución.

Por las consideraciones expuestas; en virtud a la Ley de Bases de la Carrera Administrativa, 
Decreto Legislativo N° 276 y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 005-90-PCM, la Ley 
ND 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y su Modificatoria Ley N° 27902, por las 
atribuciones conferidas en la Resolución Ejecutiva Regional N” 015-2Q18-GR/GOB.REG.TACNA, con 
las visaciones de la Oficina de Asesoría Jurídica, Oficina de Administración y Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto.

SE RESUELVE:

RTÍCULO PRIMERO: FELICITAR Y DAR GRACIAS, por su participación como apoyo en la 
ealización de la FERIA EXPO TACNA -  2018 -  "FESTIVAL DEL CABALLO DE PASO PERUANO", al 

personal que se detalla a continuación:

1. Ing. Loza Fernández, Henrry Percy
2. Ing. Avalos Herrera, Guillermo Gilberto
3. Ing. Rivera Chicata, Roger Antonio
4. Ing. Chavez Ccalla, Hermogenes
5. TAP. Luque Camacho, Carlos Octavio
6. Ing. Ticona Ticona, Percy Waldemar



N° 103 -2018 DHA.T/ GOB.REG.TACNA 
FECHA:

0 9 MAY 2018
7. Ing. Rivera Mamani, Armando
8. Ing, Carrasco Choque, Gladys
9. Ing. Morales Aranibar, Joaquín Alberto
10. TAP, Aguirre Arias, Felipe Gregorio
11. TAP. Mamani Inchuña, Miguel Ángel

ARTÍCULO SEGUNDO: NOTIFICAR la presente Resolución a los servidores mencionados 
en el Artículo precedente y a las respectivas instancias, para que sea incluido en su legajo personal

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE

OPP.
OAJ.
OA.
DICIEA
Interesados
Archivo.

JUAN E QUISTE CACERES 
DIRECTOR

RVO/mah.


